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Bolszewicy stracili w 14 dniach 990 samolotów
Naczelna Komenda Niemieckich 

Sił Zbrojnych komunikuje z GŁÓW 
NEJ K W ATE R Y  FtJHRERA w dniu 
30 września:

W  północno - zachodniej części 
Kaukazu i na południe od rzeki Te- 
rek wojska niemieckie i sprzymie
rzone w toku zaciętych walk posu
nęły się dalej naprzód.

W  Stalingradzie zdobyto sztur
mem nowe odcinki północnego rejo
nu miasta. W  czasie bezowocnych 
ataków odciążających stracili bol
szewicy 34 czołgów.

N a  froncie nad Drtnem wojska 
niemieckie i włoskie odparły szereg 
sowieckich prób przeprawienia się 
przez rzekę. Oddziały węgierskie od. 
rzuciły w przeciwataku bolszewicką 
grupę bojową.

N a  północnym odcinku frontu nie. 
miecka akcja ofensywna mimo za. 
cięty opór bolszewicki doprowadziła 
do sukcesów. Silne formacje niemie
ckiego lotnictwa i lotnicy chorwaccy 
zadali przy tym ciężkie straty So. 
wietom.

Ubiegłej nocy znowuż bombardo
wano Archangiełsk. Rozległe pożary 
pozwoliły stwierdzić skuteczność 
tych ataków.

W  czasie od 15 do 28 września 
zniszczono 816 sowieckich samolo
tów w walkach powietrznych, 131 
wskutek działania artylerii przeciw
lotniczej lotnictwa, a 22 przez for
macje armii lądowej, 4 aparaty zdo
byto, 17 dalszych zniszczono na zie
mi, tak że straty bolszewickie ogól
ne wynoszą 990 samolotów. W  tym 
samym czasie zaginęło na froncie 
wschodnim 77 niemieckich aparatów.

Ostatniej nocy nieznaczna ilość 
brytyjskich bombowców naleciała ob
szar Bałtyku. Zestrzelono 2 aparaty.

Niemieckie samoloty bojowe do. 
konały w ciągu dnia skutecznych lo. 
tów zniżonych, skierowanych na o- 
biekty wojskowe w różnych miejsco. 
wościach południowej i południowo- 
wschodniej Anglii.

BERLIN , 80. 9. —  W  czasie walk 
ofensywnych o dominujące wzniesie
nia i ryglowe stanowiska w  Kauka
zie wojska niemieckie nie tylko mu-, 
siały złamać opór rozpaczliwie bro
niących się bolszewików, lecz rów
nież przezwyciężyć zalesiony i gó
rzysty teren, sprzyjający obrońcom 
w czasie walki obronnej. Naturalne 
przeszkody w  postaci górzystego te
renu przecinanego licznymi jarami 
oraz lasów dziewiczych o gęstym 
podszyciu, bolszewicy wykorzystali 
do rozbudowania silnego systemu 
stanowisk polowych i punktów opar
cia, broniąc tych pozycyj zaciekle 
przy pomocy coraz to nowych rezerw 
rzucanych do walki. Niejednokrotnie 
strzelcy piechoty niemieckiej oraz 
pionierzy musieli dokonywać ataku, 
nie czekając na przybycie ciężkiej 
broni wspierającej, tak iż te walki 
górskie od wojsk niemieckich wyma
gały niesłychanie wielkich poświę
ceń.

Również w  terenie wysokogórskim 
niemieccy strzelcy górscy zdobyli 
dalsze obszary. Przełamali oni sze- 
reg  głęboko ukształtowanych stano
wisk obronnych, rozsadzając zdoby
te bunkry i stanowiska bojowe. W ła 
sna artyleria w  walkach tych znisz
czyła celnymi bombami szereg bate- 
*yj sowieckich. W  rejonie Tuapse 
Piechota niemiecka w  tych dniach 
Szturmem zdobyła szereg stanowisk 
wyżynnych jak również zabudowa
nie fabryczne, umocnione na kształt 
twierdzy.

Rozpaczliwymi kontratakami bol
szewicy usiłowali odzyskać utracone 
Pozycje. Bezskutecznie rzucali oni 
•we bataliony do walki od samej

północy do świtu. Daremnie artyle
ria połowa, działa okrętowe i baterie 
nadbrzeżne pociskami ciężkich kali
brów bombardowały stanowiska nie. 
mieckie. W  zaciekłych walkach wręcz 
załamały się wszelkie ataki bolsze
wików.

Również nad rzeką Terek wojska 
niemieckie posuwają się w  dalszym 
ciągu naprzód. Zespoły broni pan. 
cernej przełamały silnie umocniońe 
stanowisko obronne bolszewików. 
Walcząca na tym odcinku frontowym 
piechota niemiecka wśród ciężkich 
walk leśnych o panujące nad okolicą 
pasmo wyżynne zdobyła dalsze poła
cie kraju. Nad tym odcinkiem w  
dniu wczorajszym doszło kilkakro
tnie do gwałtownych walk powietrz
nymi, w  wyniku których myśliwcy

niemieccy nie ponosząc żadnych 
własnych strat zestrzelili 13 samo
lotów sowieckich.

Komunikat liński
H ELSINK I, 30. 9. —  Fiński ko

munikat wojenny z wtorku brzmi: 
W  zachodniej części przesmyku Ka
relskiego odparto lokalny atak bol
szewików. W  południowej części 
wschodniego frontu mniejsze oddzia
ły bolszewickie usiłowały w  dwóch 
miejscach przekroczyć Kanał Stalina, 
rozproszyła ich jednak artyleria i 
granatniki. W  Zatoce Kronsztadzkiej 
doszło do wymiany ognia pomiędzy 
fińskimi lekkimi jednostkami floty 
wojennej, a strzelcami bolszewicki
mi, przy czym fńskie jednostki, nie

ponosząc żadnych szkód, uzyskały 
kilka celnych trafień. N a  jeziorze 
Onega baterie nadbrzeżne odpędziły 
bolszewickie kanonierki, które otwo
rzyły ogień na brzeg.

Komunikat wioski
RZYM, 30. 9. —  Włoski komuni

kat wojenny z wtorku brzmi: Na  
froncie egipskim szczególnie ożywio
ny ogień artylerii na północnym od
cinku. Włoskie samoloty bojowe w  
ramach rozległej akcji nocnej obrzu
ciły bombami i ostrzeliwały ogniem 
z karabinów maszynowych stację ko
lejową El Hamman. Anglicy doko
nali nowego ataku powietrznego na 
Tobruk, w  czasie którego jeden sa
molot trafiony przez ziemną obro
nę przeciwlotniczą spadł płonąc.

Nieudałe akcje angielskie w Afryce
Atak na Tobruk, Benghasi i Gialo

RZYM, 30. 9. —  W  bilansowym 
sprawozdaniu na temat nieudałej an
gielskiej imprezy wysadzenia wojsk 
w północnej Afryce i udaremnionego 
ataku na oazę Gialo specjalny spra
wozdawca agencji Stefani podaje kil
ka interesujących szczegółów.

Plan generała Alexandra przewi
dywał zniszczenie Tobruku i Bengha
si, oraz zdobycie oazy Gialo. Oprócz 
głównego ataku dokonanego na To
bruk przez oddziały wysadzone na 
ląd oraz kolumny wysłane przez 
pustynię, naczelna komenda angiel
ska usiłowała również dokonać na
padu na okolicę Benghasi. Akcję tę 
miało wykonać przeszło 60 lekkich 
czołgów „Jeep“, nowego typu, silnie 
uzbrojonych czołgów-liliputów, po
siadających dwóch ludzi załogi.

Po dwugodzinnym ataku  *etrz-
nym na Benghasi, przed pozycjami 
obronnymi wynurzyło się nagle kil
ka takich liliputów, które jedne.1- od
pędzone ogniem Włochów cofnęły 
się w  kierunku skrzyżowania dróg 
koło Soluk. Tam również spotkały 
się z niespodziewanym przyjęciem,

wskutek tego 7 czołgów Stało się 
niezdolnymi do walki.

Angielskie łodzie podwodne krą
żące przed Benghasi wyczekiwały 
tymczasem daremn’3 na sposobność 
do wysadzenia wojsk przeznaczo
nych do lądowania, ponieważ czołgi 
„Jeep" nie zdołały dotrzeć nawet do 
pierwszych domów tego miasta. Rów
nież w Barce małe czołgi natych
miast po ukazaniu się zostały zni
szczone przez ukryte w zasadzce czoł
gi oraz wozy pancerne i po krótkim, 
ale gwałtownym starciu zmuszone 
do szybkiego odwrotu w  kierunku 
południowej części Dżebel, gdzie po- 
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nownie zostały zaatakowane przez 
bombowce i samoloty myśliwskie, a 
w końcu rozproszone.
Z kolei nadzwyczajny sprawozdaw

ca Stefani opisuje znane już fazy 
nieudalego ataku angielskiego na 
Tobruk i Gialo, w czasie którego An
glicy stracili około 90 procent swych 
sił zbrojnych, użytych do tych ata
ków. Przy tej sposobności sprawo
zdawca podkreśla, iż ta afrykańska 
impreza w stylu Dieppe załamała 
się zanim zaszła konieczność wcią
gnięcia do obrony jakichkolwiek sił 
zbrojnych stojących na froncie Aia- 
mein.

Bezustanne bolszewickie ataki odciążające
nie odmienią losu Stalingradu

BERLIN , 30. 9. —  W  czasie walk 
na terenie miasta Stalingradu woj
ska niemieckie poczyniły wszędzie 
dalsze postępy mimo zaciętego opo
ru bolszewików. Podczas kiedy atak 
niemieckich oddziałów lądowych i 
lotnictwa kieruje się obecnie przeciw 
północnej części miasta, posiadają-

cej liczne fabryki przemysłu zbroje
niowego, te części miasta zostały w 
ciężkich pojedyńczych walkach oczy
szczone z resztek bolszewickich od
działów. Opróżniono kilka gniazd 
oporu, które były połączone ze sobą 
podziemnymi chodnikami i rozbudo
wane do rozmiarów twierdzy.

N a  północ od miasta bolszewicy 
usiłowali odciążyć swoje wojska, 
silnie zagrożone w  mieście, przypu
szczając wznowione ataki na nie
mieckie pozycje ryglowe. Przy współ
udziale lotnictwa niemieckiego, wszy
stkie ataki bolszewickie odparto. W  
czasie tych walk pewien niemiecki 
oddział artylerii przeciwlotniczej 
15-ma celnymi trafieniami zniszczył 
na rzece Wołdze prom motorowy, 
długości 160 metrów i 20 metrów 
szerokości. Punkt ciężkości ataków 
lotniczych niemieckich samolotów bo
jowych i nurkowych leżał na pół
nocnej części miasta Stalingradu w  
blokach domów rozbudowanych do 
umocnień twierdzy, położonych na 
brzegu Wołgi i wzdłuż linii kole' 
jowej.

Adolf Hitler
zabrał g lo s

W  dniu wczorajszym odbyła się 
w Berlińskim Pałacu Sportowym z 
okazji otwarcia czwartej z rzędu 
wojennej Akcji Pomocy Zimowej 
wielka manifestacja partii narodo
wo - socjalistycznej, na której mini
ster Rzeszy dr. Goebbels wygłosił 
sprawozdanie z Akcji Pomocy Zimo
wej 1941/2 roku.

Spośród wielu innych wybitnych 
przedstawicieli armii i partii, kor
pusu dyplomatycznego i wielotysięcz
nych rzecz społeczeństtva niemieckie
go wzięli udział w manifestacji szef 
/Naczelnej Komendy Niemieckich Sil 
Zbrojnych marszałek polny Keitel i 
wsławiony swymi świetnymi zwy
cięstwami północno - afrykańskimi 
marszałek polny Rommel, którego 
niespodziane ukazanie się wywołało 
żywiołową burzę entuzjazmu.

Punktem kulminacyjnym manife
stacji była wielka mowa polityczna 
Fiihrera, witanego jak zawsze go
rącymi owacjami, której treść poda
my w jutrzejszym wydaniu „Gazety 
Lwowskiej".

------------------ o--------

„Drogi konwój..***
SZTOKHOLM, 30. 9. —  W  

czasie śniadania powitalnego wyda
nego w Szkocji w poniedziałek dla 
rozbitków zatopionych okrętów kon. 
Woju —  jak donosi Reuter —  pod. 
Sekretarz stanu ministerstwa komu. 
nikacji wojennej p. Noel Beker wy
głosił mowę. Między innymi powie
dział on, vr materiał, który oni za
wieźli do Z. S. R. R., spowodował 
Anglii koszty, o których można po
wiedzieć, iż były one bardzo znacz
ne. Ten konwój był dla nas bardzo 
drogi.

RockeSeller 
oświadcza ...

BUENO S AIRES, 30. 9. —  W ra
cając ze swej podróży do Ameryce 
Południowej, Nelson Rockefeller, do 
którego funkcji należy korygowa
nie stosunków pomiędzy krajami a- 
merykańskimi, oświadeżył po swym 
przybyciu do Miami, że podstawo
wym problemem wszystkich krajów, 
które zwiedził, jest brak tonażu o- 
krętowego.

Japoński generał 
poległ w  Chinach

TOKIO, 30. 9. —  Według komu
nikatu ministerstwa wojny, poległ 
generał porucznik Naotsugu Sagai, 
naczelny dowódca pewnej grupy ar
mii w środkowych Chinach. „Tokio 
Niczi Niczi" podkreśla we wspom
nieniu pośmiertnym, że bohaterska 
śmierć tak wysokiego oficera w 
pierwszej linii walki zachodzi po raz 
pierwszy w  historii armii japońskiej 

charakteryzuje istotę nowoczesne} 
wojny. Grupa armii generała Sakai 
brała wybitny udział w ostatnich 
zwycięskich operacjach w  środko- 

I wych Chinach.

Dyktatura w USA?

HOLLYW OOD IDZIE  N A  WOJNĘ. —  Mister Sammy, proszę dać ko
munikat do prasy, że my, gwiazdy filmowe postanawiamy ponieść 
wielką ofiarę: mamy zamiar ofiarować floc-'« U. o. A  po sto auto
grafów naszych bezpłatnie. (»>Das. Reich ).

GEN EW A, 30. 9. —  Komentator 
redakcyjny dziennika amerykańskie
go „Cripps Howard Press" oświad
cza: „Po raz pierwszy od kiedy nad
syłam sprawozdania z Waszyngtonu 
wyrażam wiarę, że Stanom Zjedno
czonym grozi niebezpieczeństwo 
przejścia na system dyktatorski". 
Komentator podkreśla, że nie ma on 
na myśli obecnej quasi-dyktatury, 
jaką wywołuje wojna na krótki czas, 
lecz długi okres dyktatury.

Nie może być mowy, stwierdza 
dalej autor artykułu, o natychmia
stowym powrocie do normalnych 
stosunków z chwilą zakończenia woj
ny. Jeżeli kongres nie jest w stanie 
odzyskać zrozumienia odpowiedzial
ności i niezależności wobec grup wy
wierających ze swej strony na niego 
nacisk, to tym mniej nie podoła on 
zagadnieniom odbudowy, podobnie 
jak nie był w  stanie sprostać proble
mom wojennym.



Aliancki front psychologiczny także w rozsypce
stwierdza prasa, turecka

STAM BUŁ, 80. 9. —  W  jednym | szewików w  dalszym ciągu zostanie
x  artykułów opublikowanym w  i 
„Poczcie Tureckiej11 znany turecki! 
krytyk wojskowy generał-pułkownik 
w  st. spocz. Ihsan Sabis, który pod
czas ostatniej wojny światowej do
wodził pierwszą armią turecką, wy
licza punkty, przemawiające za osta
tecznym zwycięstwem Osi.

Pisze on, iż w  wyniku dotych
czasowych zwycięstw Osi, potężna 
Francja załamała się oraz okupowa
no wschodnią Europę, Norwegię, Ho
landię, Belgię, Jugosławię i Grecję. 
Również opór bolszewicki wstępuje 
obecnie w  swą ostatnią fazę. Z dru
giej znowu strony Anglia już nie 
jest w  stanie korzystać z Indyj. 
Wręcz przeciwnie musiała ona część 
swych sił zbrojnych postawić do dy- 
spozycyj, celem utrzymana Indyj w  
szachu. Również Egipt stanowi obe
cnie wielki ciężar dla Imperium bry
tyjskiego. Zarządzenia, powzięte po 
nieudałej próbie wylądowania na 
wybrzeżu francuskim dowodzą, iż 
we Francji nie można utworzyć dru
giego frontu, i że obecnie jako dru
gi front uważa się front egipski, 
ponadto, iż obecnie poprzestaje się 
na obronie złóż naftowych w  Iranie 
i Iraku i że zamierza się w  miarę 
możności przeprowadzić tego rodza
ju obronę również w  Kaukazie.

Z tego wynika ponad wszelką 
wątpliwość, iż Anglia i Stany Zjed
noczone również w  tym roku nie ma
ją  żadnej nadziei na zwycięstwo 
i ożywione są jedynie pragnieniem, 
by bolszewicy utrzymali się na no
gach. W  ub. wojnie światowej ist
niało 7 frontów. Dzisiaj Niemcy za
angażowane są jedynie na froncie bol
szewickim i w Egipcie.

Jeżeli chodzi o wojnę morską, to 
sytuacja tutaj bynajmniej nie przed
stawia się korzystnie dla Anglii i 
Stanów Zjednoczonych. N a  Dalekim 
Wschodzie Anglicy i Amerykanie po
nieśli niesłychane straty oraz utra
cili wielljde posiadłości kolonialne.

O iie w  bieżącym roku opór bol-

SwzoiŁą ryżową

„Alle spóźnić ssą 
na autobus 1“

„Lepiej jest zetknąć się z H i
tlerem teraz na wszystkich fron
tach, niż pokładać zaufanie w ge
nerale zimie”. Tymi słowami roz
poczyna radio moskiewskie naglą
cy apel do aliantów, „aby nie 
spóźnili się na autobus”.

Jal-yłatwo się domyślić, apel 
ten jeszcze raz wysuwa żądanie 
natychmiastowego utworzenia dru
giego frontu. Sytuacja w  Stalin
gradzie nie może już być gorsza. 
Jeżeli alianci nie podejmą czyn
nej akcji, wówczas grozić będzie 
niebezpieczeństwo na dłuższy czas, 
i stracone będą wszelkie nadzieje 
na przyszłość.

osłabiony, a bolszewicy nie będą dy
sponowali już naftą z Kaukazu i 
szlakami dowozowymi, w przyszłym 
roku nie będą one już wchodzić w 
rachubę jako poważny czynnik wo
jenny. Wtedy Niemcy przy pomocy 
swojej wielkiej siły zbrojnej, której 
nie będą już potrzebowały używać 
na froncie bolszewickim, będą mo
gły odeprzeć wszelkie ataki Anglii i

Stanów Zjednoczonych w  Europie 
zachodniej.

Przy pomocy samych tylko ata
ków powietrznych nie można żadnego 
państwa zmusić do kapitulacji. Z 
drugiej zaś strony wojna prowadzo- 
dzona przez łodzie podwodne na A t
lantyku w bardzo silnym stopniu 
nadweręża połączenia morskie Anglii 
i Stanów Zjednoczonych. Ilość co
dziennie zatapianych transportow

ców i cysternowców wielokrotnie 
przewyższa liczbę nowo budowanych 
jednostek. N a  Dalekim Wschodzie, 
na Oceanie Indyjskim, a wreszcie 
również na Morzu śródziemnym An
glicy stracili swoje panowanie na 
morzu. Jest rzeczą bardzo wątpliwą, 
czy by w przeciągu przyszłego lub 
zaprzyszłego roku w  tym ustosunko
waniu się sił nastąpić mogła jakaś 
zmiana.

Ostre strzelanie
(y ) N a  położonym w północnej 

stronie miasta garnizonowym placu 
ćwiczeń, którego granicę tworzą 
miejscowości Hołosko Wielkie —  
Brzuchowice —  Hamulec —  Grzybo- 
wice Małe —  Grzybowice Wielkie —* 
Malechów —  Zboiska, jak też pro
wadzące pomiędzy nimi szosy i dro
gi, odbędzie się w  piątek 2-go pa* 
ździernika, od godziny 7— 17 ćwi' 
czebne ostre strzelanie.

Rozpoczęcie i ukończenie strzela
nia będzie za każdym razem oznaj
miane sygnałami trąbki. Zamknięcie 
terenu i przedsięwzięcie środków o* 

.4 strożności. przeprowadzą oddziały 
wojskowe.

32-krotne ataki bolszewickie
nie zyskały ani piędzi ziemi

BERLIN , 80. 9. Walki ofen- j
sywne i obronne wojsk niemieckich wschodniego bolszewicy 
na północnym i środkowym odcinku 
frontu wschodniego uwieńczone zo
stały lokalnymi sukcesami. Punkt 
ciężkości walk na środkowym odcin
ku frontu koncentrował się —  we
dług informacyj uzyskanych przez 
DNB  z miarodajnych kół wojsko
wych —  koło Rżewa, gdzie zespoły

N a  północnym odcinku frontu j i czołgów bolszewickich zaatakowały
ponowili w i na froncie nad rzeką Wołćhow po 

rejonie jeziora Ilmeń w dniu 27-go i silnym przygotowaniu artylerii po- 
września swoje bezskuteczne wypady, zycje jednego batalionu piechoty nie-

armii lądowej i broni SS zdobyły 
kilka bolszewickich punktów opera
cyjnych i rozbudowanych stanowisk, 
mimo zaciętego oporu bolszewików. 
Szturmująca naprzód piechota nie
miecka, uderzając w  ślad za cofają
cymi się bolszewikami, zniszczyła 
kilka dział dalekonośnych.

N a  innym miejscu odcinka fron
towego koło Rżewa załamały się w  
zaciętych walkach ataki bolszewi
ckie. Celnymi bombami zniszczono 5 
bolszewickich czołgów, a 11 dalszych 
ciężko uszkodzono. Myśliwce niemie
ckie ubezpieczały skuteczne ataki 
samolotów bojowych i zestrzeliły 5 
maszyn bolszewickich.

N a  południowy . wschód od Orła 
niemiecki oddział szturmowy wtar
gnął do pozycyj sowieckich i znisz
czył kilka stanowisk bojowych oraz 
podkopów minowych. Po wypełnie
niu swego zadania niemiecki oddział 
szturmowy powrócił do swej pozy
cji wyjściowej, prowadząc licznych

przygotowane przez gwałtowny ogień 
wszystkich rodzajów broni i wspie
rane przez samoloty bojowe. Po u- 
pływie dwóch godzin wyczerpały się 
jednak siły wszystkich wypadów 
bolszewickich. Przygotowania do
dalszych wypadów zwalczano sku
tecznie ogniem artylerii niemieckiej.

Również na południe od jeziora 
Ilmeń załamały się wypady pułków 
bolszewickich w ogniu zaporowym 
ciężkiej broni niemieckiej. Przed 
kilku dniami znaczne siły piechoty

mieckiej. Bolszewicy usiłowali nie 
mniej jak 82 razy wtargnąć do po
zycyj niemieckich, jednak niemiecka 
piechota i pionierzy nie oddali ani 
piędzi ziemi. W  czasie walk obron
nych, trwających przez 80 godzin, 
działa przeciwpancerne, artyleria i 
formacje przeciwczołgowe zniszczyły 
21 czołgów bolszewickich. Gdy. bol
szewicy zaprzestali swych bezskutecz
nych ataków, przed pozycjami bata
lionu niemieckiego zaległo 1500 po
ległych bolszewików.

Pierwsze głosy prasy
o  p r z e m ó w i e n i u  R i b b e n t r o p a

K O PENH AGA, 80. 9. —  „Faed- 
relandet11: „Ribbentrop był w stanie 
podać rzeczowe obliczenie tego wszy
stkiego, co w  tej wojnie zostało już 
osiągnięte. Słowa, które o tym pak
cie padały z Berlina, Tokio i Rzymu, 
w  serdecznym swym nastroju były 
sobie równe. Nie obchodzono wiel
kich uroczystości jubileuszowych, 
niemniej jednak cały świat musi 
stać pod wrażeniem pewności i tonu 
pełnego ufności zawartego w  tych

jeńców. Dalsze przedsięwzięcie nie- j oświadczeniach, 
mieckich oddziałów szturmowych na J M ADRYT: „Hoja 
północny zachód od Medynu zostały i 
uwieńczone pomyślnym rezultatem. I 
Pod ochroną ciemności żołnierze nie- | 
mieccy przedarli się niespodziewanie 
przez bolszewickie stanowiska ubez
pieczające i wtargnęli do pewnej ba
zy operacyjnej, obsadzonej znaczny
mi siłami. W  walce wręcz zniszczono 
17 silnych bunkrów wraz z załogami.

de Lunes":
„Dziennik ten przynosi dosłowne 
brzmienie mowy Ribbentropa. N a j
silniejsze wrażenie wywołuje tu wy
szczególnienie kolosalnych strat po
niesionych przez Unię Sowiecką.

H ELSINK I: Dzienniki fińskie
podkreślają słowa ministra spraw 
zagranicznych Rzeszy, dotyczące za
pewnienia surowców dla Europy.

„Granica wojenna na Wschodzie osiągnięta"
Rozstrzyga sie los Europy i świata

cząwszy od tego czasu cała Europa 
będzie jedną wielką twierdzą, ma
jącą te same gospodarcze i militarne 
cele. Poza tym twierdza Europy bę
dzie posiadała bramę wypadową do 
Afryki i to przez francuską Afrykę 
Północną. Wszystkie narody Euro
py z czystych pobudek samozacho
wawczych będą skłaniały się ku 
Niemcom. Wtedy nastąpi wielka 
przemiana. Nie jest to żadna fanta
zja, lecz rzeczywistość, której pierw
sze dyplomatyczne objawy dają się 
już rozpoznawać. Dlatego obecne 
walki obronne Rpsji rozstrzygają jut 
o losie Europy, a może i świata.

LIZBO NA, 30. 9. —  W  artykule 
pod nagłówkiem „Hipotezy, których 
nie ma11 sprawozdawcą polityki za
granicznej portugalskiego czasopi
sma „Revista da Marinha11 zajmuje 
się położeniem wojennym jakiego 
się spodziewać można będzie po o- 
czekiwanym upadku Stalingradu i 
pisze:

W  tym momencie Hitler może 
oświadczyć, że konieczną granicę wo
jenną na wschodzie osiągnął i że 
Nienncy mogą spokojnie przejść do 
defensywy po zajęciu najważniej
szych części Rosji. Może on dalej 
powiedzieć, że ofensywa nie należy 
do wojskowej tradycji Rosji. Po-

   o-

BUK ARESZT : „Curentul": „Za
wsze od nowa ukazuje się niezmier
na siła, jaką wykazuje Pakt Trzech11.

OSLO. „Afton Posten11: „Prawo 
działania leży bezsprzecznie w  rę
kach mocarstw Paktu Trzech11.

M EDIO LAN . „Corriere della Ser- 
ra11: „Mowa Ribbentropa dała nam 
doskonały obraz obecnego położenia 
w świecie’1.

LIZBONA. „Seculo11: „Mocarstwa 
Paktu Trzech są panami sytuacji i 
są przygotowane do najcięższych 
walk11.

SOFIA. „Daga11: „Mocarstwa Osi 
nie prędzej złożą broń, dopóki nie 
urzeczywistnią nowego świata11.

BUENO S AIRES. „Noticias Gra- 
fica11 przynosi następujący napis 
tłustym druidem: „Unia Sowiecka
straciła 14 milionów żołnierzy’1.

SZTOKHOLM. Również prasa 
szwedzka podkreśla straty Sowietów. 

-----------------o — .....

Pożar lotniska 
w  Durbanie

RZYM, 30. 9. —  Jak już donie
siono, na lotnisku w  Durbanie wy
buchł pożar hangaru, którego pastwą 
padło kilka samolotów. Do tego ską
pego komunikatu „Reutera11 donosi 
uzupełniająco z Lizbony agencja Ste- 
fani, że pożar —  jak wykazały do
chodzenia —  powstał na skutek eks
plozji bomby, ukrytej w  szopie han
garowej. 37 samolotów znajdujących 
się w hangarach oraz wielka ilość 
materiału wojennego i pędnego ułe- 

i gła zniszczeniu. Dwóch żołnierzy i 
jeden strażak ponieśli śmierć, 20 
osób odniosło rany.

Kontrtorpedowiec St. Ziedn. „Jarvis“ zatopiony
SZTOKHOLM, 30. 9. —  Komuni

kat ministerstwa marynarki Stanów 
Zjednoczonych w  sprawie podanego 
już do wiadomości zatopienia ame
rykańskiego kontrtorpedowca i jed
nego transportowca brzmi według

Urlop marsz. Petaina
V ICH Y  30 9. —  Marszałek Pe

tain rozpoczął w  poniedziałek urlop 
wypoczynkowy i odjechał do swojej 
posiadłości w  Villeneuve-Loubet.

Sowieckie fantazje
BERLIN , 30. 9. —  Z niemieckich 

kół wojskowych donoszą: W  ostat
nich dniach ze strony sowieckiej po
dawano niewiarygodne wręcz liczby 
rzekomych strat niemieckich w  lu
dziach i materiale podczas natarcia 
na południowo-wschodnim froncie. 
N a podstawie dotychczasowych do
świadczeń z wojny niemiecko-sowiec- 
kiej znaczy to, że Sowiety w ten 
sposób chcą przygotować świat na 
zbliżającą się swoją wielką klęskę, 
gdyż na krótko przed każdą swą 
klęską Sowiety publikowały takie 
astronomiczne cyfry o nieprzyjaciel
skich stratach, aby przez to osłabić 
wrażenie niemieckich sukcesów.

W  Rosji nie ma 
restauracyj

SZTOKHOLM, 30. 9. —  W  ostat
nich sprawozdaniach brytyjskich o* 
becnie już otwarcie przyznaje się, 
iż skutkiem przeciążenia i tak już 
niewystarczających środków komu
nikacyjnych oraz wobec utraty bar
dzo cennych obszarów rolniczych na 
południu sytuacja Unii Sowieckiej 
w dziedzinie wyżywienia ukształtuję 
się niepomyślnie w ziągu przyszłej 
zimy. Publicznych restauracyj W 
Moskwie w  ogóle już nie ma, gdyż 
zostały wszystkie zamienione r.a kan
tyny, dostępne jedynie robotnikom 
jednego lub kilku zakładów.

Ryzykowny zawód
PILZNO , 30. 9. —  W  pewnej ma

łej miejscowości koło Pilzna żyje 
człowiek, który wykonuje rzadki 5 
niebezpieczny zawód łowcy wężów. 
Już od wczesnej młodości uprawiał 
on z zamiłowaniem proceder tępie
nia wężów, a w  ciągu całego życia 
złowił on, jak sam twierdzi, około 
65.000 żmij. Niejednokrotnie przy 
tym został ukąszony przez węże, 
jednak jego organizm jest zuDełnie 
niewrażliwy na jad żmij.

Chmury 
latających mrówek
KOBLENCJA, 30. 9. —  Nad Mo- 

zelą w tych dniach zaobserwowano 
rzadki objaw przyrody. Rolnicy pra
cujący w polu zauważyli olbrzymie 
roje latających mrówek, które do
słownie zaciemniły niebo. Po upływie 
około pół godziny chmury mrówek 
rozbiegły się.

Chiny Czungkingu izolowane

Szef wydziału propagandowego partii komunistycznej^ Alexandrow 
wygłosił przez radio moskiewskie mowę, w  której podkreślił niezwykłe 
zaostrzenie obecnej sytuacji wojskowej, przy czym stwierdził, że je
szcze nigdy nie była ona tak poważna jak dzisiaj.

Podczas kiedy po stronie Niemiec walczy praktycznie cała Europa, 
Związek Sowietów stoi osamotniony i pozbawiony jest wszelkiej 
pomocy.

Do wywołania tego nastroju przyczynił się fakt, że obecnie także 
iziennild amerykańskie oświadczają niedwuznacznie, że utworzenie 
drugiego frontu jeszcze w ciągu tego roku jest absolutnie niemożliwe. 
Do takiego przedsięwzięcia bowiem, o ile ma ono być dokonane z wi
dokami powodzenia, potrzeba co najmniej milion ludzi.

A  gdzie okręty
I gdzie z tym wszystkim wylądować?
A czy przypadkiem nie brak także... ochoty ?.„ Lord.

depeszy Reutera jak następuje: 
„Kontrtorpedowiec Stanów Z jed - j 

noczonych „Jarvis“ us-kodzony wsku- 
tek ataku w pobliżu Guadalcanar, ‘ 
należy uważać za Rtracony. Znajdo- j 
wał się on w  drodze z Tulagi do j 

pewnej bazy na południu, gdzie miał 
być naprawiony. Jednostka ta zagi
nęła już przed kilku tygodniami i 
pomimo intensywnych poszukiwań, 
prowadzonych przez statki i samolo
ty, nie udało się jej dotychczas od
naleźć lub natrafić na jakikolwiek 
ślad jego załogi. Wobec tego należy 
przyjąć, że został on zatopiony przez 
łodzie podwodne lub samoloty11.

Statek Stanów Zjednoczonych 
„Iiittle11, mały transportowiec po
mocniczy, został za+^lony w czasie 
ostatnich operacyj w rejonie wysp 
Salomona. Okol" połowy załogi tego 
statku uratowano.

BERLIN , 30. 9. —  Czasopismo 
angielskie „New Statesman and K a
tion11 w artykule analizującym sy
tuację Chin Czungkingu z dnia 22-go 
września pisze: „Chińczycy są w
niebezpieczny sposób izolowani. Z 
chwilą straty szosy burmańskiej zo
stali oni pozbawieni głównej arterii, 
umożliwiającej zasilenie w  ciężki 
sprzęt zbrojeniowy. Samoloty ame
rykańskie stały się już zaledwie ja
kimś symbolem pomocy.

Z punktu widzenia ogólnej stra
tegii wojennej nie można sobie wy
obrazić, z jakiej innej strony mo
głyby być poczynione kroki celem 
pokonania Japonii, jeżeli nie z Chin- 
Tam leży właściwe pole działania, 
gwarantujące pomyślny rezultat, a 
nie w mozolnym i nie prowadzący”1 
do żadnych zdecydowanych wyników, 
odbijaniu kolejno jednej wyspy P° 
drugiej. Oczywiście zależy to od roz
wiązania problemu komunikacji.

70.000 żydów przemycono do Palestyny
SALO NIK I, 30. 9. —  Z memorjału 

agencji żydowskiej w T'rozol|mie 
wynika fakt, iż ilość żydów, Hórzy  
bez urzędowych certyfikatów imigra- 
cyjnycb —  lecz za zgod -zynńików 
brytyjskich —  w ciągu ostatnich 
trzech miesięcy potajemnie prżyby i 
do Palestyny, wynosi około 70.000 
osób.

Czynniki żydowskie w  swym me
moriale bez ogródek zwracają uwagę

na to, iż „Wielka Brytania nie mo
że domagać się pomocy żydowskiej 
w prowadzeniu swej wojny'1 o ije 
równocześnie odmówi uregulowania 
tej kWestji.

Ilość żydów żyjących w Palesty
nie oceniają czynniki żydowskie 
około 750.000, a więc około 70.00® 
więcej aniżeli wynikało z ostatn‘e£° 
oficjalnego spisu ludności.



Z DNIA
Z m i a n a  g o d z i n y  

policyjnej
(y ) Zarządzeniem Stadthaupt- 

Tnanna została z dniem 1-ym paździer
nika br. przesunięta godzina poli
cyjna na 22-gą. Ludności nie-nie- 
mieckiej zakazane jest przebywanie 
po tej godzinie na ulicach miasta za 
■wyjątkiem osób, które są w posiada
niu specjalnej przepustki nocnej.

Wszystkie restauracje, lokale roz
rywkowe, kawiarnie, teatry, kina itp. 
Winny być o tej porze zamknięte.

W yniki ciągnienia 
loterii liczkowej z 30.9.
przedstawiają się następująco: 

Pierwsze wywołanie —  35, drugie 
*— 45, trzecie —  47, czwarte —  58, 
piąte —  66. (y )

DZIŚ ZACIEMNIAMY:

Przydziały artykułów żywnościowych
na karty październikowe

(y )  N a  żywnościowe karty paź
dziernikowe otrzymamy produkty w  
następującej ilości: na kupony B16, 
B17,' B18 i B19 po 1.050 g chleba 
dla dorosłych i po 700 g dla dzieci, 
na kupony F32, F33, F34 i F35 po 
100 g mięsa z kośćmi lub wyrobów 
mięsnych, na kupony M20, M21, M22 
i M23 po 100 g mąki, na kupony 
kupony N8, N9, NIC i N i l  po 125 g 
środków spożywczych dla dzieci, na 
kupony Z24 i Z25 po 50 g cukru, na 
kupony S5 i S6 po 75 g wyrobów 
f-my Franek dla dorosłych, na kupon 
S5 125 g tychże wyrobów dla dzieci, 
na kupon N12 1 jajo, na kupon S7 
60 papierosów dla mężczyzn powyżej 
18 lat, na kupon N14 1 pudełko za
pałek, na kupon N13 50 g drożdży,

na kupon A30 i A31 po 100 g sztu
cznego miodu dla dzieci.

Na karty żywnościowe dodatko
we nr. 2 otrzymamy następujące 
produkty: na kupony 1, 2, 3 i 4 po 
100 g mięsa lub wyrobów mięsnych, 
na kupony 9, 10, 11 i 12 po 350 g 
chleba, na kupony 13, 14, 15 i 16 
po 100 g mąki, na kupony 5 i 6 po 
100 g makaronu, na kupony 7 i 8 po 
100 g krup, na kupony 17 i 18 po 
50 g cukru, na kupony 25, 26, 27 i 
28 po 60 g masła, na kupony 21, 22, 
23 i 24 po 125 g marmelady lub sztu
cznego miodu, na kupony 29 i 30 po 
50 g wyrobów f.my Franek, na ku
pon 31 1 jajo.

Przepisy dotyczące porządku 
sprzedaży i rejestracji obowiązują 
te same co w poprzednim miesiącu.

Ludność wsi i miast śpieszy z pomocą P. X. Op.

P o c z ą t e k 19.21
5.55K oniec

ALA R M  LOTNICZY. Zapowiedź: 
3-minutowe przerywane brzmie
nie syren, równocześnie publicz
ne zapowiadanie przez głośnik. 

Odwołanie: 2-minutowe przeciągłe
brzmienie syren i publiczne od- 

^  ̂ w o łan ie przez głośnik.

Połączenie zarządów 
domów

Nawiązując do naszej poprzedniej 
notatki zamieszczonej dnia 24 wrze
śnia br. w  numerze 224 „G. Lw.“ 
o zmianach, jakie nastąpią z dniem 
1-go . października br. na terenie 
Lwowa w  poszczególnych zarządach, 
zawiadamiamy, |fe połączone zostały 
następujące zarządy:

W  obrębie dzielnicy I-szej: 
Zarząd Nr. 1 z zarządem 7, 6-ty 

z 12-tym, 19-ty z 21-ym, 22-gi z 
23-im i 24-ym.

W  obrębie dzielnicy II-giej: 
Zarząd Nr. 33 z zarządem Nr. 35, 

34 z 36, 41 z 42, 43 z 44, 45 z 47-ym. 
W  obrębie dzielnicy III-e j: 

Zarząd 48 z 49, 54 z 61, 55 z 56, 
57 z 58, 59 z 60, 63 z 64, 65 z 66, 
67 z 72, 70 z 77, 73 z 75.

Karty żywnościowe na miesiąc 
Październik będą wydawane jeszcze 
w dawnych lokalach zarządów do- 
njów. i

Aby rozeznać się w  rozmiarach 
i zapotrzebowania rzeczowego akcji 
dożywiania dzieci prżez delegatury 
PoL Kom. Op. na terenie komitetu 
Łwów-powiat, podajemy kilka da- 

inych z działalności dotychczasowej: 
| Delegatura Biłka Szlachecka do- 
, żywią około 50 dzieci. Koszt jednego 
i posiłku wynosi około 20 gr., a pokry
wa go częściowo w  ostatnim miesią. 
cu ofiarność miejscowej ludności 
polskiej. Delegatura w  Bóbrce doży. 
wia 138 dzieci kosztem własnym 50 
gr. za jeden posiłek. Ofiarność miej. 
scowa nie wykazana. Delegatura w  
Dublanach dożywia 40 dzieci. Ofiar- 

! ność społeczeństwa polskiego w  go- 
j tówce i w  naturze bardzo znaczna.
I Delegatura w  Gródku Jagielloń- 
1 skim dożywia 130 dzieci. Zbiórka ja
rzyn i ziemniaków była może najwy
datniejszym wynikiem współpracy 
miejscowego społeczeństwa polskie
go. Delegatura w  Jaworowie doży
wia 31 dzieci w  sierocińcu. Delega
tura w  Pustomytach dożywia 20 dzie
ci, korzystając z nieznacznej stosun. 
kowo ofiarności miejscowej ludności. 
Delegatura w  Żółkwi ma 5 punktów 
dożywiania dzieci w  łącznej ilości 
410.

Prócz tego delegatury w  Janowie 
(150 dzieci), Komarnie (20 dzieci), 
Krakowcu (110 dzieci), Mościskach 
(40 dzieci), Mszanie (80 dzieci), Pru

sach (37 dzieci), Rudkach (35 dzie
ci), Sądowej Wiszni (220 dzieci), 

.Siemianówce (45 dzieci), Szczercu 
(95 dzieci), Szutowej (33 dzieci), 
Suchowoli (35 dzieci) i w Mostach 

I Wielkich (50 dzieci) dożywiają łącz
nie 905 dzieci wśród trudności i wa- 

! runków innych delegatur, tak że łą- 
| cźna liczba dożywianych dzieci i mło- 
j dodanych wynosi w  okręgu Pol. Kom. 
j'Op. Lwów-powiat już obecnie poważ- 
I ną ilość 1.714. O nich musi się i na
dal pamiętać i nie zapomnieć, że dłu- 
gortwały okres jesieni i zimy, oby 
nje tak srogiej jak miniona, wzmo
że niewątpliwie zastęp tych naszych 
najmłodszych podopiecznych.

Z takich wyników działalności do
tychczasowej delegatur powiatu 
lwowskiego wnosi i komitet lwowski 
powiatowy z pełną nadzieją, że przy 
dalszej pomocy społeczeństwa pol
skiego spełni możliwie w  całości za
sadnicze  ̂ w  tym kierunku nakazy 
Rady Głównej Opiekuńczej ku sku
tecznemu ulżeniu doli dziatwy pol
skiej.

SZUKAJ POMOCY I PO R AD Y W  
POLSKIM  KOM ITECIE POMOCY-

Wolna trybuna

Gdyby były osobne karty na papierosy-
przywi lejowane“ znające dobrze da« 
nego kierownika sklepu, pobierające! 
za swoje „znajomości i stosunki" 10, 
20, czy 30 papierosów od osoby.

Czyż więc dziwić się trzeba, £• 
papierosów nie starczy dla wszyst- 
kich mężczyzn ? Czy spokojnie
przejść można wobec ogonków ludzi 
zmęczonych, nieraz kilka dni % 
rzędu daremnie stojących przed skle
pami ? Stoją biedni, niezaradni, cierp
liwi, pełni nadziei. Istotnie biedni 1 
Nie wiedzą, że uprzedzą ich ci, któ
rzy „mają stosunki".

Sądzę, że uleczenia tej sprawy i 
niedopuszczenie do oszustw tylko 
wtedy nastąpi, gdy karty aprowiza- 
cyjne będą innego koloru dla męż
czyzn, innego dla kobiet, innego dla 
dzieci. Inne wyjście: wprowadzić o- 
sobne karty na papierosy, podobnie 
jak ma się sprawa z kartami na 
mleko czy kartofle. Wykluczy to 
możność uprawiania nieuczciwych 
machinacyj, a jednocześnie zlikwidu
je z ulicy ogonki, bo uprawniony bę
dzie miał gwarancję, że o każdej po
rze otrzyma swój przydział. St,

Za tr^ ć  tej rubryki, w, której u- 
kazują się listy czytelników „Gazety 
Lwowskiej'* redakcja nie ponosi od
powiedzialności. Anonimy do kosza.

Szanowny Panie Redaktorze!
O tym, że zarządzenia władz po

dyktowane w m ię dobra ogółu, w  
samym założeniu wykluczające moż
ność uprawiania jakichkolwiek ma
chinacyj i oszustw w  tej czy innej 
dziedzinie, nie są przez wszystkich 
przestrzegane, najwidoczniej prze
konujemy się przy sprzedaży papie
rosów na karty aprowizacyjne. Nie 
potrzeba dużej wnikliwości ani za
glądania za kulisy masowego rozpro
wadzenia tego artykułu między skle
py, gdzie poszczególny kupujący nie 
ma wglądu, by przekonać się, jak 
liczne są nadużycia.

Dziś, kiedy sprzedaż papierosów 
przez poszczególne' sklepy nie jest 
dokonywana, tak jak głoszą przepi
sy, nawet dziecko wie, skąd pojawia
ją  się papierosy na pasku i to w 
dostatecznej ilości, ale po cenach 
denerwująco wysokich, podczas gdy 
nie wszyscy mężczyźni, uprawnieni 
do ich otrzymania, mogą je dostać 
na kartki. Ci z pokrzywdzonych, któ
rzy mimo wielogodzinnego wysta
wania przed sklepami, papierosów 
nie mogą otrzymać, wiedzą, że na
leżny im kontyngent na pewno znaj
dą na pasku.

Bo rozważmy: Kierownicy skle
pów winni wydawać papierosy tylko 
mężczyznom uprawnionym, po u- 
przednim ich wylegitymowaniu. A  
czy legitymują? Nie! W  każdym ra
zie nie wszyscy —  dlatego wiele o- 
sób niepowołanych otrzymuje pa
pierosy puszczając je następnie na 
pasek. Dalej: Przepisy głoszą, że 
kupony na papierosy (tak samo zre
sztą jak i na inne artykuły) może 
odcinać tylko kierownik sklepu. A  
tymczasem Jakimś cudem" reali
zowane są kupony w stanie luźnym 
i to kupony kartek damskich ( ! ) .  
Kupony te dostarczają osoby „u-

P r z e g l q d  s p o r t o w y
(y )  Szwecja posiada cały szereg 

doskonałych średmodystansowców, 
którzy wprawdzie nie mogą się rów
nać z Haeggiem, jednakże zaliczyć 
ich trzeba do dobrej klasy europej
skiej. Świadectwem tego są wyniki 
osiągnięte na zawodach w Boras. 
N a  1500 m zwyciężył tu Gunder

Haegg w  czasie 3:50,4. Za nitm u- 
plasowali się z dobrymi czasami: 
Ingvar Haglund 3:52,6, J. Isberg 
3:53,2,0, Pettersson 3:53,4, Am e  
Andersson wygrał 800 m. w  1:50,8 
przed Nilssonem 1:51,8; Larsson 
przebiegł 3000 m w 8:32,2.

Unormowanie cen 
w hotelach

Zarządzenie o kształtowaniu cen 
w przemyśle gospodnim z dnia 31 
sierpnia 1942 r. reguluje ostatecznie 
wszelkie opłaty w  gospodach, hote. 
lach itp.

Właściciele zakładów, trudniący 
się zawodowo przemysłem, winni u. 
mieścić w  miejscu dobrze widocznym 
ogólny wykaz pokoi, w którym po
dać należy dla każdego poszczegól. 
nego pokoju, wraz z podaniem jego 
numeru i ilości łóżek, cenę za każde 
łóżko, cenę śniadania, oraz cenę po
koju wraz z całodziennym utrzyma
niem i dopłatą za usługę. Jeżeli wy
najmuje się pokój wraz z całodzien
nym utrzymaniem, to obok ceny po
koju wraz z całodziennym utrzyma
niem podać należy ilość wydawanych 
posiłków. Ponadto w  każdym pokoju^ 
przeznaczonym dla gości należy u. 
mieścić cennik w  miejscu dobrze wi
docznym.

Wykaz ogólny ! cenniki muszą 
być zredagowane w  języku niemiec
kim, polskim i ukraińskim. W  zakła
dach przyjmujących w  gościnę tylko 
Niemców wystarcza ogłoszenie w  
języku niemieckim.

I KUPNO —  SPRZEDAŻ

3.600.— , 36.000.—, 360.000. —  Gdy
chcesz tyle forsy mieć — zagraj w 
Kolekturze, Lwów, Sapiehy 5. Tamże 
sprzedaż — kupno obrazów wybit
nych malarzy. 7211

KOMFORTOWĄ parcelę sprzeda — 
„TR ANZAKCJA”  Lw ów , Długosza 1

23ŁOTE ZĘBY, BRUCH, STALE KU
K u je  d e n t y s t a  r o m a n  W in 
n ic k i ,  LWÓW, BERNARDINER- 
P L A T Z nr 2,_________________  9380

KU PIĘ  ładny dywan; dobrze zapła
cę. Listy Gaz. Lw. 9159

KU PIĘ  metalową umywalnię. Listy 
Adm. Gaz. Lw. 9073

OBRAZY kupię wybitnych polskich 
•Artystów, dywany wschodnie. Oferty 
Adm. Gaz. Lw. nr 7723

Ks ię g a r n ia  — a n t y k Wa r n ia
A. Krawczyński, LWÓW, ul. Trybu
nalska 18, poleca duży wybór no
wych książek. 7599

FUTRO damskie selskin ładne, kwiat 
a^karja (sosenkę), pieścioneczek zło- 

kuchenkę gazową, sprzedam, ul. 
Piekarska 43, mieszkanie m. 3 b. — 
Oglądać wtorek, środa, eobota. v

KLACHĘ pocynkowaną, czarną lub 
cynkową kupuje w każdej ilości — 
m-zedaiębiorstwo budowlane. O ferty: 
•.Gazeta Lwowska’ * nr 3857;

Pr u t  NAW OJOW Y w  bawełnie lub 
Jedwabiu KUPUJEM Y. Sykstuska 32 
Warsztaty. 3839

§U P IM Y  K S IĄŻK I: K. Stefański:
Przepisy o dozorze nad żywnością; — 
A. Szniolis i J. Just: Projek u jedno 
^ajnionyćh raotod fizycznego i che
micznego badania wody. Oferty kie- 
Jcwać: Laboratorium, Tarnopol, w\.
pstrowskiego nr 7, —- na ręce inż. 
^  Kegamey, v

R a c z k i  pocztowo zbiory, kupuję 
Mikołaju 1. fryzjer. v

& Y T Y  G R AM O FO N O W E  kupuje — 
“ PRZEO AJE . W Y M IE N IA , L w ó w , 
^ S yk s tu sk a  23 9380

^ M P L E T N I Ą  wierzchnią Z IM O W Ą  
GARDEROBĘ trzyletniego sprzedam, 
^p łow ieck ich  1, m. 3

pierwszorzędny płaszcz dam- ; 
Jf* zimowy, rajtuzki, śniegowce na 
•^Scioletniego. Wiśnio wieckich 1/3. v  1

K U PIĘ  meszty i kalosze damskie — 
nr 38. Kubasiewicza 9, m. 1 a. v

KU PIĘ  futro brełtechwanzow'e. Zgło
szenia: Hauke Bosaka 8, T. Imberg.

DOBRZE zapłacę za eleganckie me. 
szty łódki 36— 7, brąz, bordo. Ulica 
Kasztelańska 14, m. 12 a, popoł. v

SPRZEDAM piękną kurtkę krymską. 
Zadwórzańska 90. v

KU PIĘ  tapczan. Skarbkowska 11 — 
mieszkanie nr 3. 9 »8 SPRZEDAM salonik nowoczesny. — 

Wiadomość ul. Mączyńskiego 33, II. 
piętro (wprost schodów), od 6— 7 w.SPRZEDAM OKAZYJNIE kombine

zon dla szofera lub magazyniera. — 
Stan pierwszorzędny, dla w-ysokiego. 
BIELOWSKIEGO 1, mieszkanie 3 —  
Od godz. 5— 7. v

W A TA L IN Ę  mało używaną do dzie
cinnego płaszczyka kupię. G. L. 9693

P Ł Y T Y  gramofonowe kupię wzglę
dnie zamienię na inne. Wózek dziecin 
ny głęboki sprzedam. Kiosk, róg Sa
piehy —  Mączyńskiego względnie li
sty do Gaz. Lw. 9447

SINGERA maszynę do szycia nowo
czesną .okazyjnie sprzedam. Cybulski, 
ul. Wałowa 23. 9325

DO sprzedania ładny lis srebrny, —  
elegancki kostium pop. nieb. na ni
ską, kostium niebieski na watalinie 
z futerkiem na średnią, suknie weł
niane, pantofelki nieużyw. czarny 
zamsz nr 37. piękny sweter. Reja 5 
(b. Hoffmana), I. p., mieszkanie 4a, 
tylko od 5— 6 popoł v

SPRZEDAM maszynę nożną pierście
niową. Gródecka 81, brama 8, drzwf 
nr 224, III. piętro. v

KU PIĘ  wózek głęboki „Konkona'* 
w najlepszym stanie. Gaz. Lw. 9453

SFRZĘDAM nowe ciemno - popielate 
ubranie na wysokiego, buciki męskie 
nr 41 i 44, dywan perski. Oglądać: 
środa, czwartek, od 11—18, Sobie
skiego 32, mieszkanie 5. v

ŚNIEGOWCE, najchętniej białe na 
dwuletnie dziecko, kupię. Wiadomość 
Japońska 7 (boczna Listopada) —* 
telefon nr 223—07 9454

SPRZEDAM . koturny brązowe nowe 
nr 38, satynki czarne 36, makatę 
wschodnią. Pełczyńska 1, m. 7. v

A PA R A T  do powiększeń małoobrazko 
wyeh sprzedam. Zgłoszenia: Plac 
Bernardyński 5, fryzjer, od 5— 6. v

GUMOWE pończochy sprzedam. Oglą 
dać środa, czwartek. 11— 18, Sobie
skiego 32, mieszkanie 5, vPŁASZCZ damski szary na nutriach 

kołnierz bobry. nowy. sprzedam, ul. 
Kubasiewicza 9, I. p.. w podwórzu.

SPRZEDAM płaszcz damski, zarzut- 
kę męską, pl. Bilczewskiego 2, m. 14ROWER dobry każdy okazyjnie ku

pię. Listy Gaz. Lw 9404:
SPRZEDAM nowe czarne buty 44 — 
półbuciki siłowe czarne 43. Łoziń
skiego 5, nr. 8. v

P IA N IN O  koncertowe do sprzedania. 
Wiadomość od godż. 2 5 (14— 17) 
ul, Pułaskiego 14. m. 5. 9405

PŁASZCZ z łapek krymskich w pier 
wszorzędnym stanie do sprzedania; 
Rutowskiego 24, III. piętro, mieszka
nie 15, 04 8—7 v

SPRZEDAM stół inżynierski, butel. 
Kupię sweter, skandynawy 42, li6a 
niebieskiego. Kurkowa 42. 19— 21.

SPRZEDAM piec na koks — marki 
„Linkoln**. Wiadomość Długosza 18

DOM ZE STAJNIĄ  i ogrodem w 0- 
kolicy Kulparkowa, kupię. Listy do 
Adm. Gaz. Lw. 9462:

FUTRO krymskie, ładne sprzedam 
tanio. Zachariewicza 3. m. 2. 9398:

KU PIĘ  boty nowe 37— 38. Podać ce
nę Gaz. Lw. 9411: SPRZEDAM czarne czółenka nr 36: 

ul, Wagilewicza 6, m. 1. v
LIS  „krzyżowy** stan bardzo dobry, 
do sprzedania. Winc. Pola 10, m. 4.

KU PIĘ i stare rzemienie z tiprzęży. 
Piłsudskiego 11, rymarz. 9416 K ILIM  2x3 piękny wzór w dobrym 

stanie, kupię. Listy z ceną do Adm 
Gaz. Lw. 9423:KU PIĘ  piec kaflowy nowy lub uży

wany 90—100 kafli, drzwiczki herme 
tyczne. Podać adres Gaz. Lw. 9279:

KUPIĘ czarne sportowe pantofle 
nr 37. obcas płaski. Gaz. Lw. 9417

BECZKI dębowe różnej pojemności, 
sprzeda. Wołyńska osiem. 9421

SPRZEDAM lisa żółtego krzyżak sy
beryjski, spodnie do butów skórzane 
Oglądać od godz. 14— 17, Janowska 
nr 9, mieszk. 5, I. p. v

PŁASZCZ jesienny damski czarny w 
dobrym stanie do sprzedania. Liaty: 
Adm. Gaz. Lw. 92ol: P IĘ K N A  narzuta tapczanowa — do 

sprzedania. Tarnowskiego 25. m. 15. 
od godziny 3— 6. vPARCELA PIĘKNA, 300 sążni przy 

torze kolejowym w Zimnej , Wodzie 
do sprzedania. Wiadomość u właści
cielki Tynik, Zimna Woda, ul. Marii 
Konopnickiej 263 v

KASETKĘ pancerną 11x17, sprzedana 
Szopena 5, roieezk. 4. to

KU PIĘ  dom. —  posiadam gotówkę 
85 tysięcy. Dokładne listy G. L. 9428 PERSKI dywan „Buchara**, kostiumili 

kapy brokatowe, półbuciki nr 40 
sprzedam. Pawlikowskiego 19, ro. 2™SPRZEDAM wózek dziecinny głęboki 

Kochanowskiego 73, mieszkanie 6. vW IL L A  z ogrodem —  okazyjnie do 
sprzedania. Biuro Huka, Lwów — 
Hauptstrasse (Piłsudskiego) 21. v

SPRZEDAM biały wełniany płaszcz 
oraz suknię wełnianą, ulica Wagile
wicza 6. mieszkanie 1. vSPRZEDAM kołnierz kloszowy „rudy 

lis*’ . Kasztelańska 4. mieszkanie 1. v
SPRZEDAM płaszcz damski czarny 
melton, kołnierz skanki dla tęższej, 
kostium jesienny popielaty dla śre
dniej. Kasztelańska 14, m. 12 a. v

MASZYNĘ do pisania polsko-niem. 
stan pierwszorzędny, chętnie waliz
kową. kupię. Oferty z ceną: Kocha-

SPRZEDAM niebieskie meszty nr 37, 
jesionkę damską, wózek Konkona — 
okazyjnie, ul. Wagilewicza 6, m. 1.

KUPIĘ DAMSKIE MESZTY sporto
we nr 37—38. Tarnowskiego 40, I. p. 
na prawo. Zgłoszenia do godz. 13-tej 
codziennie. *

SPRZEDAM fisharmoniom silne dla 
w iększego kościoła. Lenartowicza 5; 
II. piętro, drzwi 8S, popoł. v

SPRZEDAM kredens,, tapczan, stolik 
do kart,, nocną szafkę, materacy — 
kołdrę, poduszkę, lampę wiszącą, spo 
dnie, primus. Zofii 4— 5, od 4— 6. v

SPRZEDAM kołdrę, futro, kurtkę, — 
frak, kołnierz futrzany, parasolkę, 
kostium prima czarny, płaszcz skro
jony, podszewkę czarna, piżamę, ele
gancką garderobę, bieliznę, trykota
że. meszty damskie i dziecinne, poń
czochy, skarpetki, apaBzki, rękawicz
ki, walizkę skórzaną małą, serwis 
kobalt, torebkę damską krokodyl. — 
Snopkowska 11, m. 3. v

SPRZEDAM jesionkę jasno • brązo 
wą na wysokiego tęgiego. —  Plac 
Prusa 3, od 18— 20. v

SPRZEDAM zimowy płaszcz dla za
możnej, średnia, szczupła, drugi no
szony, tanii, kołnierz futrzany, ze
garek damski. Listopada 57, mieszka 
nie 2. od godz. 4—6. v

SPRZEDAM nowe półbuciki męskie 
nr 40, kapelusz Hiickla pilśniowy, — 
kalosze 8 płaskie, sukienkę czarną;; 
Magazynowa 2. drzwi 4. v

SPRZEDAM lisa „Alaskę*’ , pierścio
nek złoty dtanski. dużą walizę fibro
wą. Zdrowia 3. mieszkanie 5. v

SPRZEDAM męskie palto i kołnierz 
z lisa. Wyspiańskiego 26. drzwi 3. v

SPRZEDAM patefon walizkowy an
gielski marki „Hirschmajster”  z pły 
tami. Serbska 6, m. 6 a. 9499

SPRZEDAM nowe ubranie; górny 
Łyczaków, ostatni przystanek 1-ki, 
ul. Zapolskiej 22. v

SPRZEDAM; szafę, stół, krzesła, — 
psychę, łóżka, nachtkastliki, nowo
czesne. wieszak stojący, lustro belgij 
skie, WÓZEK SPORTOWY KONKO- 
NA. Lodówkę wiedeńską, materace, 
ŁÓŻECZKO DZIECINNE, wannę — 
baniak, nasiadówkę. Kochanowskiego 
12. mieszkanie 6. II. piętro, wejście 
rzęz ganek na prawo. v

PKUPIĘ zaraz elegancki, zupełnie no- 
Lwy płaszcz zimowy. Wiadomość Ka- 
I sora Buczkowskiego 1, mieszkanie 7, 

dz. 2 do 4. 9554

KUPIĘ dwie kołdry i bieliznę poście 
Iową tylko w dobrym stanie. Listy 
Adm. Gaz. Lw. 9555;

TAPCZAN w dobrym stanie kupię. 
Lisrtv Gaz. Lw. 9556:

PARCELĘ 205 sążni w Brzuchowi- 
cach, t.ani0 sprzedam. ICupię węgiel. 
Listy Gaz. I-w. 9511

PŁASZCZ ftkórzany brązowy na wy
sokiego, kupię. Listy Gaż. Lw. 9503

KU PIĘ  SPODNIE NARCIARSKIE,
płaszczyk dla chłopca na 8— 10 lat, 
TYLKO  PIERWSZORZĘDNE. P IŁ 
KĘ DO SIATKÓWKI, patefon. płyty 
Potockiego 15 a. mieszkanie 2 V

SELSKIN na dużą, lisa srebrnego —  
kożuch podróżny duży, spód futra 
biberole, sprzedam. Kochanowskiego 
nr 33 mieszkanie X. 9504

JA D ALN IA  orzech amerykański ta
nio do sprzedania, świętokrzyska 38. 
mieszkanie 2 V

KU PIĘ beczkę dębową średnią na 
kapustę, kołnierz rudego lisa. Listy 
Adm. Gaz. Lw. 9514:

KU PIĘ maszynkę do mięsa nr 10 —» 
lub większą, kurtkę skórzaną, pióro 
wieczne, buty oficerskie 42. Łyc®- 
kowska 36. drzwi 8. v

KU PIĘ podwatowanie, zamienię me
szty nowe na 3—5 letnie dziecko n» 
takie same wysokie używane w do
brym stanie. Pełczyńska 87. m. 3. v 
     ■     *
LIKW IDACJA mieszkania, meble —  
sprzęty, odzież, sprzedam. Grottgera 
nr 7, m, 6, godz. 3—4 v

WĘGIEL drzewny do prasowania — 
sprzedam w większej ilości. Zgłosze
nia : telefon 127—20, 3859

AKCJE, listy zastawne, papiery ban- 
kowe wai*tościowe, załatwię jaknaj- 
kwlantnie. Listy Gaz. Lw. 9582

KU PIĘ  zegarek kieszonkowy dobrej 
marki. Potockiego 15 a, m- 2. v

K IL IM  gliniańsld 18 m. kw. i małe 
CHODNIK. ŚNIEGOWCE krótkie — 
nr 36. 87, sprzedam. Łyczakowska 71 
mieszkanie 1. 9540

MASZYNKĘ do strzyżenia włosów 
elektryczną kupię. Listy G. L. 9541s

DO sprzedania zakład fryzjerski dam 
sko - męski w śródmieściu. Zgłosze
nia listowne do Gaz. Lw. 9544
■ - - ■ - -   i u -
KUPIĘ białą pelerynkę lub płaszczyk 
dziewczęcy celofanowy. Kopernika 21 
„Krystyna’ *. ' v

PARCELĘ lub część kamienicy ku
pię. Listy Gaz. Lw. 9547 s

SPRZEDAM kuchnię żelazną, bratru- 
rę gazowa. Zofii 20. m. 2. v

SPRZEDAM pierwszorzędny płaszcz 
męski, zimowy nieużywany, ubranie 
popielate, nakrycia 4 srebrne. Lwów 
Kubasiewicza 9 a, m. X. S



2 fi W  I A D  Ć M I E N I E
Zarządzeniem Gubernatora Dystryktu Galicja — Wydział Pracy, 

Wszyscy ubezpieczeni w  Ubezpicczaini Społecznej — pracownicy niemiec
kich sklepów spożywczych, niemieckich restauracyj i służba domowa za
trudniona przez niemieckich pracodawców, podlegają dwa razy w roku - 
obowiązkowemu badaniu lekarskiemu. Badania przeprowadza Ubezpie- 
czalnia Społeczna. W  związku z tym Wszyscy zainteresowani P. T. Pra
codawcy obowiązani są przedłożyć Ubezpieczalni Społecznej (ul. Koper
nika 4) wykazy zatrudnionych pracowników wraz z dokładnymi ich 
adresami. ' 3901

Dyrekcja Ubezpieczalni Społecznej we Lwowie

DESKI na meble (około 3 kubiki) —
sprzedam. Kazimierzowska 5, sklep 
fajansu, szkła i porcelany. 9374t W  rocznicę śmierci śp. inż. 

Stefana Kondratów skiego — 
odbędzie się NABOŻEŃSTWO 

ŻAŁOBNE 2. X. br. o godzinie 
S-mej, w kościółku Św. Józefa 
przy ul. Dunin Borkowskich. v

[P O L E C E N IA G O D N E  FIRMY 1

ARTYSTYCZNE W YROBY ZAKO
PIAŃSKIE  z drzewa — laski, kaset
ki, ozdoby na biurko —  poleca JAN 
M ALINOW SKI, BATOREGO 6. 3909

«
PA P IE R  LISTOW Y, koperty, ołówki 
itp. poleca M. KOW ALSKI, Lwów, 
LEGIONÓW 19. 3776

ELEKTRYCZNE KUCHENKI, żelaz- 
ka, naprawia tanio, szybko i porzą
dnie b. Ekravox, Sykstuska 32. 3338

PUDEŁKA stare z pasty do BUCI
KÓW, przyjmujemy i wymieniamy 
na PASTĘ. Labor. Chem. ,,PFAU“ , 
Lwów, SYKSTUSKA 8, w podwórzu

BEZPŁATNIE W YSYŁA M Y cennik 
żurnali mód na sezon jesienno - zi
mowy 1943 r. M. KOW ALSKI _  
LWÓW. LEGIONÓW 19. 3779

KOSZULE, K R AW ATY  i SZALIK I 
MĘSKIE, poleca: JAN  M ALINO W 
SKI — BATOREGO 6 8910

SALON FRYZJERSTW A DAMSKIE
GO ALEKSANDRA GOŁOBOWA, 
ni. AKADEMICKA 3, I. p., wyko
nuje farbowanie włosów, ondulację 
trwałą, wodą i żclazkową. £408

KSIĘGARNIA -  A N TYK W A R N IA
A. Krawczyński, LWÓW, obecnie ui. 
TRYBU NALSKA nr 18. 759$

BLOKI RYSUNKOWE, zeszyty — 
KREDKI kolorowe dla młodzieży 
szkolnej poleca M. KOW ALSKI — 
LWÓW, LEGIONÓW 19. 3777

N A PR A W A  Primusów, Lwów, Czar
nieckiego nr 2. 6974

ZAKŁAD INSTALACYJNY Razowo- 
wodociągowy, Lwów ulica Piłsudskiego 
19 Telefon 263-83 przyjmuje wszelkie 
nowe instalacje oraz naprawy gazowe, 
wodociągowe i centralnego ogrzewania.

PA P IE R  do zaciemniania, KSIĘGI 
przychodu towarów, ALBU M Y foto
graficzne, TORBY na zakupy poleca 
JAN M A L INOWSKI. BATOREGO 6

ATRAM ENTY do wiecznych piór — 
K A LK I maszynowe itp. PRZYBORY 
BIUROWE, poleca M. KOW ALSKI, 
LWÓW, LEGIONÓW 19. 3780

ZEGARKI, budziki, najlepiej napra
wia najstarsza aryjska firma JAN 
SELTENREICH, LWÓW — PLAC 
H A LIC K I 11.___________________ 3647

2URNALE MÓD najnowsze modele 
jesienno zimowe. Duży wybór, po
leca M. KOW ALSKI — LWÓW — 
ulica LEGIONÓW 19. 3778

GRZEBIENIE boczne damskie, gęste, 
rogowe, familijne, kieszonkowe, try 
zjerskie, guziki perłowe, wstążki, ko
ronki, duży wybór. Ceny hurtowe. — 
Dom Towarowo - Handlowy — M. 
Twarowski, Warszawa, Marszałkow
ska 120, m. 7. 3856

MYDŁO N A  K A R TK I za wrzesień i 
od 1 10. 1942 za październik, wydaje 

CHEMPUNKT” , ZYBLIK IEW ICZA 
ńr 5. Telefon 263—66. 3911

PUDRY, KREMY, WODY KOLOŃ- 
SKIE najwyższej jakości — poleca: 
CHEM PUNKT". ZYBLIK IEW ICZA 

nr 5. Telefon 263—66. 3907

| K U P N O — ‘ S P R Z E D A Ż

POSZUKUJEMY K AM IE NI LITO
GRAFICZNYCH”  długość nie mniej
sza jak 80 cm., szerokość nie mniej
sza jak 60 cm., grubość nie mniej
sza jak 6—7 cm. Stadtische Strassen- 
bahn Lwów, Wulecka 2. 3835
-   -
PIANINO dobre sprzedam. Kocha
nowskiego 12, m. 1.  v

„ŚW IAT i ŻYCIE*’ , encyklopedię — 
komplet lub pojedyncze tomy i luźne 
zeszyty kupuje. M. KOW ALSKI —- 
Lwów. LEGIONÓW 19._________ 8774

KUPUJĘ KSIĄŻKI SZKOLNE róż
nych wydań. M. KOW ALSKI. Lwów, 
LEGIONÓW 19. 8775

.P E L IK A N A 4’ wieczne pióra kupuje 
Kanzleibe^arfsartikel, Kopernika 10.

P IA N IN O  - FORTEPIAN, lepszej 
marki, kupię zaraz. — Nowacki, ul. 
Piłsudskiego 17. 8876

SPRZEDAM płaszcz studencki, pół
buciki męskie 41. krymski kołnierz 
brązowy. Wiad. Gipsowa 40, m. 2.

K U PIĘ  SZAFĘ trójdzielną, orzech 
kaukaski. Rachmielowski, Batorego 
nr 34, mieszkanie 15. 9296

SPRZEDAM futro męskie, spód po
pielice, kołnierz wydra, wierzch an
gielski. oraz kurtkę futrzaną używa
ną, Borkowskich 34, m. 6, od 14—17

POKÓJ dła przyjezdnych, Szeptyc
kich 27, II. p„ ganek na .prawo. v

POKÓJ umeblowany z używaniem 
gazu do wynajęcia. Anny 6, I. p. — 
mieszkanie 3. v

ODNAJMĘ ładny pokój frontowy —  
gaz, łazienka, okolica Dworca. Zgło
szenia: świętokrzyska 44, mieszk. 3, 
od 17— 19. v

SPRZEDAM płaszczyk zimowy chło
pięcy, lat 12— 13. Kordeckiego 12 a ; 
I. p.. m. 9. od 2 do 4 godz. v

K R A TY  okienne sprzedam. Piaskowa 
nr 7, dzwonek pierwszy, po 17 godz

W  BRZUCHOWICACH willa ,,Mu
szka*’ na Bałabanówce do wynajęcia.

ZAM IENIĘ mieszkanie 4-pokojowe, 
pełny komfort, w śródmieściu —  na 
dwupokojowe z gazem, z łazienką. 
Listy Gaz. Lw. 9624’ :

POMOC LEKARSKA

AKORDEON dobry 120 basów, ku- 
pię. Janik T., Derewnia, poczta Tu- 
rynka koło Żółkwi. 8902

KAMIENICĘ nową komfortową przy 
tramwaju, piękne położenie, sprzeda 
..TRANZAKCJA*’ Lwów, Długosza 1

KUPNO —  SPRZEDAŻ NIERUOHO 
MOŚCI, poleca „TRANZAKCJA — 
Lwów, Długosza jeden. 9571

KU PIM Y willę lub dom z ogrodem 
we Lwowie, Zimnej Wodzie, Brzucho 
wicach, Janowie. „TR AN ZAKC JĄ” . 
Długosza jeden. 9572

PÓŁBUCIKI męskie nr 44 czarne —  
kupię lub zamienię za nr 42. Koral- 
nicka 2, m. 4, I. p. 9665

A PA R A T  fotograficzny chętnie Voigt 
lander, lustrzanka (światło maxi- 
imun 4,5) albo inny nowoczesny ku
pię. Oficerska 22. 9676

KU PIĘ  maszynę do pisania biurową, 
dobry stan, cena do 2.0(TO. Listy do 
Adm. Gaz. Lw. 9496

LIS SREBRNY piękny oraz TAICIŻ 
KOŁNIERZ, sprzedam. Fredry cztery 
mieszk 2 a, popołudniu. v

SPECJALISTA chorób wewnętrznych 
Dr. MED. ZDZISŁAW BIELIŃSKI 
POWRÓCIŁ i ordynuje obecnie od 
godz. 3— 4 przy ul. Czarnieckiego — 
(Distriktstr.) 28, telefon 106— 24 i 
od godziny 5—6 przy ulicy Piekar
skiej 23, telefon 239— 17. 38"31

Dr. med. W Ł. OROŃSKI ordynuje 
w chor. kobiecych i wewnętrznych — 
Lwów ul. M IKOŁAJA 17, tel. 208-42

Dr. JAŁO W Y Bolesław, ordynuje w 
chorobach skórnych i wenerycznych, 
ul. Piekarska 3, m. 10, od g. 4-5.30

LABORATORIUM A N A L IZ  LEKAR 
SKICH (chem. • bakter.) Dr. med. 
W. Mejbaum, b. asyst, chemii lekar
skiej U. J, K. Lwów, Asnyka S — 
tel. 292-02,'godz. przyjęć 8-13 115-19

Dr W Ł. LEGIN chor wewn. i ko
biece. Krupiarska 2 a, telef. 120— 67.

SUROWY CATGUT po cenach fa
brycznych dostarcza stale firma 
,,Aproveran” , Griinestr. 21. 9803

W O LN E  POSADY

N A U K A

LEKCJE FORTEPIANU — CYTRY 
Prof. M. Lipiński PLAC  HAI.ICKl
SIEDEM, II. piętro. 3903

LEKCJE P IS A N IA  na maszynach — 
kurs niemiecki, ukraiński. PR ZEPI
SYW ANIE  pism niemieckich. STE
NOGRAFIA niemiecka. Romańska — 
ZYBLIK IEW ICZA 5. * 3904

PIERWSZORZĘDNA szkoła tańców. 
Piłsudskiego 11, Irauth Bryś, przyj
muje wpisy na kursa i solówki, za 
urzędowem zezwoleniem. 8928

POTRZEBUJĘ miłej i inteligentnej 
osoby do konwersacji języka francu
skiego. Najchętniej studentka lub 
absolwentka uniwersytetu. Zgłoszenia 
między godz. 3 a 4, Herrenstrasae 
nr ' 6, mieszkania 4. 9432

N A U K A  niemieckiego: Głęboka 18.
DZIŚ 1—8 W PISY  na październik!

NAU CZYCIELKA szkoły głuchonie
mych, poszukuje lekcji na prowincji. 
Listy Gaz. Lw. 9649:

SKRZYPCE —  FORTEPIAN. Lekcje 
poprawnej gry. Niemcewicza 24. v

KOREPETYTORKĘ do nauki j. ukra 
ińskiego w piśmie i mowie poszukuję 
Listy Gaz. Lw. 9568

ZAKRES szkoły powszechnej. Lekcje 
prywatne za zezwoleniem Włada ul. 
Listopada 18, Makowiecka. v

POSZUKUJĘ nauczyciela angielskie
go. Borth, Łazarza 8, mieszkanie 6; 
od godz. 6-tej wiecz. v

L O K A L E

POSIADAM lokal, poszukuję końce, 
sje modniarską. Listy G. L. 9168

ZAM IENIĘ 2-pokojowe mieszkanie 
z łazienką, gazem, na IV . piętrze w 
dzielnicy polsko - ukr. za 3—4 po
kojowe mieszkanie z łazienką, jaane 
może być bez gazu. Ewentualnie do
płacę. Wiadomość: Rozwadowskiego 
nr 5 d, mieszkanie 4. 9440

PRZYJEZDNYM pokój wygodny — 
blisko Dworca. Jozafata 11, II . piętro 
tylko .mieszkanie 7. 9391

ELEGANCKI POKÓJ z niekrępują- 
cym wejściem, PODNAJMIE u Po
laków inżynier, który przebywa w 
miesiącu kilka dni we Lwowie. Ła
zienka na gaz i telefon pożądany. 
Listy Gaz. Lw. 9654:

SAMOTNY, starszy inteligent dojeż
dżający z prowincji, poszukuje poko
ju umeblowanego. Listy G. L. 9711:

NOCLEGI solidnym, przyjezdnym —  
Kołłątaja 5, m. 16, II. piętro. v

LO KALU  na warsztat stolarski oko
ło 100 metr. kw. z podwórzem i elek 
t.ryką poszukuję. Zgłoszenia telefon 
nr 112— 84. 9656

NA NASZEJ BUDOWIE W E LW O
W IE zatrudnimy natychmiast, wzglę
dnie później: SZOFERÓW do wozów 
osobowych. PERSONEL KUCHEN
NY. KOW ALI. ŚLUSARZY. MASZY 
NISTÓW (dó betoniarek i lokomotyw 
Diesla), MAGAZYNIERÓW, MURA
RZY, CIEŚLI I  ROBOTNIKÓW nie- 
kwalifikowanych. Pełne utrzymanie 
i zaopatrzenie zapewnione. Arbeits- 
gemeinschaft Wolfer & Goebel — 
Ed. Ziiblin & Co, A. G. Lwów, — 
Ludowa nr 1. 3864

SPECJALISTA do naprawy wiecz
nych piór potrzebny zaraz. Listy do 
Adm. Gaz. Lw. 3878

SZOFER - mechanik potrzebny zaraz 
St. Nowak, Żółkiewska 15. 9070

PRZYJMUJEMY SZEWCÓW wykwa 
lifikowanych i nie wykwalifikowa
nych. praca wedle urnowy. Zgłoszenia 
Żółkiewska 15, firma St. Nowak.

POSZUKUJEMY kierowników skle
pów dla naszych filii w Drohobyczu 
i Stryju. Kandydaci z praktyką zgło
szą się w Fischverkaufszentrale — 
Lwów, Kasimistr. 12, I. 9361

POSZUKUJE się szofera na ciągnik 
Hanomag (z przyczepką). Zgłaszać 
się od 9— 5, firma Th. Allgauer — 
Fichtenstr. (Zyblikiewicza) 12. 9429

TYLKO  fachowiec czeladnik rzeźnic- 
ki> stan obojętny, poszukiwany. Wa
runki według umowy. Rawa Ruska. 
Bartłomowicz. 9438

NOCLEGO DLA PRZYJEZDNYCIŁ 
Jjwów, Sobieskiego 26, m. 6, 'TI;,

POSZUKUJĘ POKOJU z kuchnią — 
pośrednictwo wynagrodzę. Zgłoszenia 
Gen. Rozwadowskiego nr 28, II. p.. 
m. 8. Od godz. 9— 11 rano i od ,g*96łS 
3—5 wieczorem. / v

NOCLEGI. Kętrzyńskiego 15, m. 8: 
brama 65, blisko Dworca. 9590:

POKÓJ umeblowany do wynajęcia 
dla solidnego pana na stanowisku — 
Krupiarska 15, I. piętro, —  boczna 

i Łyczakowskiej. v

’ SZUKAM pokoju lub dwa z kuchnią 
komfort, chętnie zakupię meble, po- 

| średńictwo wynagrodzę ; dobrze płacę 
1 Listy Gaz. Lw . 9592

MAJSTRA MURARSKIEGO z grupą 
murarzy do robót akordowych we 
Lwowie przyjmiemy. Zgłoszenia ul. 
Karpińskiego 15, m . 5. 9455

M O D NIAR KĘ KW ALIF IK O W A N Ą  l
początkującą oraz pomocnika do prac 
elektrycznych, poszukuje natychmiast 
Lwowski dom zakupu w Galerii Ma
riackiej, pi. Mariacki 5. 3903

POSZU KIW ANI zdolni MURARZE, 
CIEŚLE oraz PODMAJSTRZY dla 
postępujących robót. Gaz. Lw. 3902

FRYZJERKI, FRYZJERA męskiego, 
przyjmie zaraz, Józef Mach, Toka- 
rzewskiego 50. 9485

SAM OTNY pan na prowincji, przyj
mie inteligentną, dobrej prezentacji 
panię do iat 35, do zarządu domem. 
Listy z fotografią Gaz. Lw. ,3874

POTRZEBUJEMY zaraz robotników 
niekwalifikowanych do budowy gara
ży we Lwowie. Utrzymanie na budo
wie zapewnione. 'Zgłoszenia ul. Lan
giewicza 10 (boczna Janowskiej).

K ILKASET wyszkolonych mężczyzn 
zatrudniliśmy już we fabrykach Rze
szy a potrzebujemy nowych uczniów. 
Mężczyźni i chłopcy w wieku 17—45 
lat, którzy mają ochotę przeszkolić 
się w krótkim czasie by później otrzy 
mać dobrze płatną pracę w niemiec
kich fabrykae hlotniczych, — zechną 
zgłosić się w Biurze Informacyjnym 
Lwów, Adolf Hitler-Ring 11, telef. 
291-20. Godz. przyjęć od 9— 19, w 
niedzielę od 10— 13. Warstaty Wy
szkoleniowe Min. Lotnictwa Lwów—- 
Kraków. 3429

BUCHALTER rutynowany ze znajo
mością niemieckiego, od zaraz na 
prowincję poszukiwany. Listy z po
daniem dotychczasowej pracy i wa
runków do Adm. Gaz. Lw. — pod 
..Bauunternehmung” . 3827

BUCHALTER może zaraz się zgłosić 
St. Nowak, Żółkiewska 15. 9072

POSZUKUJEMY MĘŻCZYZN I KO
BIET do lekkiej pracy fabrycznej w 
naszych zakładach Turyngii. N A 
TYCHMIASTOWE ZGŁOSZENIE _  
przyjmuje: BIURO INFORMACYJ
NE, Lwów, ADOLF HITLER-RING 
nr 11. Telefon 291—20 3783

Śl u s a r z y  n a r z ę d z io w y c h  i
MASZYNOWYCH, TOKARZY, po
szukuje od zaraz: Metallwarenfabrik 
„Minerwa** Przemyśl. 9341

MŁODSZA panienka do pomocy w 
kiosku potrzebna. Zgłoszenia Rutow- 
skiego 6, u dozorcy. t

MODNIARKA dobra aryjka, zostanie 
natychmiast przyjęta na dobrych wa
runkach. Kopernika 16, m. 6. 9680

PIERWSZORZĘDNĄ modniarkę po
szukuje ,,Zofia“  Kopernika 16. 9681

BUCHALTERA (K I) ze znajomością 
języka niemieckiego, poszukuje —  
„D E N TAR IA ” , Lwów, plac Akade
micki 1, telefon 290— 22. 9695

SŁUŻĄCA do pracy domowej 1 pan
na do sklepu potrzebna, ul. Czarnieć 
kiego 3, Bklep obrazów. 9702

SŁUŻĄCA czysta, uczciwa, na pół 
dnia potrzebna do niemieckiego do
mu, ze znajomością niemieckiej mo
wy. Zgłoszenia: Lwów, Herburtów 8. 
I.., godzina 14— 15. v

POTRZEBNA służąca do wszystkiego 
czysta, dobrze polecona. Ossolińskich 
dziesięć, mieszkanie ośm. V

DO prywatnego przedsiębiorstwa po
szukuje się sekretarki reprezentatyw 
nej, rozumiejącej niemiecki. Zgłosze
nia pisemne Gaz. Lw. 9529

SLUSARZY lub pomocników przyj
mie warsztat. Rycerska 11. 9491

POTRZEBNA osoba młoda do wszy
stkiego, chorej i dziecka. Janowska 
r.T 106, mieszkanie 7. 9492 ;

POTRZEBNA od zaraz samodzielną
gorseciarka i 2 zdolne giły do kra
wiectwa damskiego. Potockiego 104.

POTRZEBNA natychmiast MŁODA 
kobieta do gospodarstwa domowego, 
lubiąca dzieci Żółkiewska 189,. sklep

UCZCIWA służąca najchętniej z Po
znańskiego. do wszystkiego z dobrym 
gotowaniem do niemieckiego domu. 
potrzebna natychmiast. Gaż. L . 9520

PRZYJMĘ fryzjera t fryzjerkę od 
zaraz. Podleskiego 2. 9525

"■■■ 1 " ■-■»— "  .........
POSZUKUJEMY zdolnych ślusarzy, 
mechaników, elektryków samochodo
wych, szwejserów i stelmachów. W y
żywienie i kwatera zapewniona. — 
Krótkie oferty z podaniem przebiegu 
dotychczasowej pracy, żądanych wa
runków. wieku i stanu familijnego, 
kierować: Krupp. Reparatur - Werk 
Głowno, poczta Łowicz. 3832

PAN N Ę do sklepu papierowego przyj 
mę jako sprzedawczynię. Wymagany 
częściowo język niemiecki w słowie i 
piśmie Firma Ohłabiak, Sykstuska 1.

POSZUKUJĘ zdolnego pracownika 
fryzjerskiego i chłopca do praktyki ; 
Michalski, Prusa 1. 9585

SŁUŻĄCĄ do wszystkiego przyjmę 
zaraz Piekarska 10, I I I . Rchody — 
mieszk. 37. Zgłoszenia od 17— 18.

I POSAD POSZUKUJĄ
ASYSTENTKA farm. z kilkunastolet 
ńią praktyką, poszukuje posady na 
prowincji Listy Gaz. Lw. 9434

OSOBA w średnim wieku, zajmie się
gospodarstwem, najchętniej na pro
wincji do 1—2 osób. Gaz. Lw. 9578

MŁODA, pracowita, lecz biedna —
przyjmie posadę gospodyni, bony — 
lektorki u starszej osoby, tylko za 
utrzymanie. Listy Gaz. Lw. 9663

PO LAK, lat 25, średnie wykształce
nie, języki: polski, ukraiński, nie
miecki w słowie i w piśme, obejme 
posadę buchaltera lub inną najchęt
niej w  zarządzie dóbr, w miejscowo
ści niedalekiej od Lwowa. Listy do 
Adm. Gaz. Lw. 9685

EKSPEDIENTÓW magazynowych i 
robotników oraz woźnicę do ciężaro
wych koni przyjmie zaraz niemiecka 
hurtownia we Lwowie. Zgłoszenia o- 
'tohisto codziennie między godz. 8—10 
rano. Trzeciego Maja 10, I I  piętro, 
mieszkanie 6 9535

ELEKTROMONTER i robotnik do 
podwórza potrzebni zaraz. — Hotel 
Bristol Lwów. 9537

SAMODZIELNY saldo - kontysta — 
dłuższą praktyką biurową — oraz 

maszynistka - fakturzystka, włada
jąca biegle językiem niemieckim zo
staną natychmiast przyjęci. Podania 
w języku niemieckim wraz z życio
rysem. kierować do firmy — „Wahl 
und Holz** Lwów, Postfach 112.9228

POTRZEBNA dziewczyna do sprzą
tania. Kosmetyka, Batorego 9. 9802

1 R O Z M A I T E  I

ADWOKACI Czapliński i Masłowski, 
nie zarzueając wzajemnej substytucji 
rozdzielili się 1. października i urzę
dują: Czapliński: Zimorowicza 3 — 
Masłowski: Tarnowskiego 9. 9538

PIE K A R N IA  nr 39 Tadeusza DUlIa,
rejestruje kartki chlebowe pl. Smolki 
nr 1 a i ul. Serbska 15. 9589

AKUSZERKA Sekuła przyjmuje pa
nie. Wieneratrasse 61 (dawna Toka- 
rzewskiego. 9008

KOŁDRY, materace przerabiam, ul. 
Łyczakowska 89, Rzeszowski. 9122

PIERWSZORZĘDNY interes dla pa
ni posiadającej większy kapitał. L i
sty Gaz. Lw. 9167

CHIROMANTRa  przepowiada przy
szłość i przeszłość, odnajduje zagi
nione osoby. Domagaliczów cztery — 
parter, mieszkanie 1. 9365

FOTO —  W. BENESZ, po kilkulet
niej przerwie znowu czynne. OBEC
N IE  przy ul. ZOFII 2. —  (Pensjo
nat „Zacisze” ), 3811

JASNOWIDZ . PSYCHOGRAFOLOG 
Mamott mistrz przepowiedni tajemnic 
wydarzeń życiowych daje prawdziwe 
wyjaśnienia i porady w wszelkich 
kwestiach. Odpowiedzi pisemne poda- 
jąc datę urodzenia i pytania Wysył- 
ka za zaliczeniem pocztowym. Adres: 
Kraków. Adolf-Hitlerplatz 46/5. — 
Skrytka pocztowa 474. 3445

AKUSZERKA Stojkowa, przyjmuje 
panie, Lwów, Ormiańska dwa. 9589

GOTÓWKĄ 5 tys. przystąpię do in
teresu. Zgłoszenia: Kasztelańska 3, 
mieszkanie 12, od 3— 5. v

W YDZIERŻAW IĘ pod uprawę na do 
brych warunkach 1 morg ogrodowej 
parceli w Zimnej Wodzie na Mille- 
rówce. Listy Gaz. Lw. 9633:

MASZYNY BIUROWE — naprawia. 
Zniszczone na rozbiórkę — kupuje: 
..METALOTECHNIKA”  F. Beauvale 
pl BERNARDYŃSKI, róg Serbskiej.

P L A N Y  lokali sklepowych, przemy
słowych, fabrycznych wykonuje szyb
ko, Łyczakowska 7, m. 20. 9618

PRZERABIAM , łatam bieliznę, ulica 
Kołłątaja 5, mieszkanie 16, II. piętro 
(popołudniu). 9641:

PRZEPROW ADZKI oraz wszelkie 
roboty koniom wykonuję . tanio, ulica 
Chrzanowskiej 4, parter, tel. 291—01

WYPOŻYCZĘ wózek dziecinny w do
brym stanie na przeciąg czasu czfce- 
rych miesięcy za wynagrodzeniem —- 
Listy Gaz. Lw. 9689:

GOTOWE kroje Vobach, Beyer Ul- 
stein. Wiedeńskie. Salon żurnałi czyn 
ny codziennie od 15-tej, Lwów, ulica 
Grunwaldzka 7, mieszknie 11, bocz
na 29 Listopada. 9714:

KONC BIURO Ura E. GRIEGA — 
SYKSTUSKA 14, wykonuje: TŁU 
MACZENIA, PRZEPISYW ANIE  NA 
MASZYNIE. PODANIA — wszelkie 
praco prawnicze naukowo-techniczne.

ZAM IENIĘ eleganckie zamszowe czó
łenka granatowe nr 36— 37 ńa brą
zowe meszty sportowe. Pułaskiego 9, 
mieszkanie 3. v

Z G U B Y
SKRADZIONO portfel z dokumenta
mi na nazwisko Kurylas Grzegorz —  
Pszeniczna nr 16. Proszę 0 zwrot — 
SYG NIÓ W KA.W . 9472

ZGŁASZAM zgubę legitymacji Ubez
pieczalni Społecznej na nazwisko —  
Maria Horak. v

SKRADZIONO, dokumenty na na
zwisko Szewcsuk Zofia i Olga. v

SKRADZIONO Ausweis na nazwiako 
Sroczyński Michał, wyd. przez woj
skowość. Proszę znalazcę o zwrot na 
ul. Szpitalną nr 17. v

W  DRODZE ze Lwowa do Sambora, 
skradziono ml % auta ciężarowego 
walizkę zawierającą różne rzeczy i 
dokumenty moje i dziecka. Proszę 
uprzejmie o swrot dokumentów Anna 
Dunajeł, Sambor, Drochobycka 29. v

ZGUBIONO ZEGAREK chromowy 
„Louis Grlsel*’ . Uczciwego znalazcę 
proszę odnieść za wynagrodzeniem. 
Długosza 4, Ogród Botaniczny —• 
dla Anieli. ▼

WYNAGRODZĘ zwrot dokumentów 
na nazwisko Wojnar Bolesław. v

ZGUBIONO 6. 9. w  Winnikach Aus
weis na nazw. Wrzeciona Jarosław.

SKRADZIONO w tramwaju Ausweis 
nr 406, Gerula Franciszka. v

SKRADZIONO paszport sowiecki na 
nazwisko Krystyna Buczkowska. 9584

SKRADZIONO Ausweis szkolny i 
Bestatigung z Arbeitsamtu na nazwi 
sko Goś Marian. 9586:

ZGUBIONO dnia 2. września 1942 r. 
Ausweis wydany przez Strassenbau- 
amt w Stryju na nazwisko Szanek 
Tadeusz, Strassenmeister przy Aus- 
senstelle Sambor z datą ważności do 
1. września 1942, v

SKRADZIONO dokumenty na nazwi
sko Broda Stanisław. v

SKRADZIONO paszport sowiecki, —  
legitymację pracy i inne dowody wy
dane na nazwisko Gala Franciszek. 
Adres: Łyczakowska nr 177. 9659

ZGUBIONO 4 karty żywnościowe —  
październikowe i 1 ziemniaczaną —  
paszport sowiecki lików Józefa. W ła
dysław, Danuta i Kurowska Maria.

| Chrzanowskiej 14, m. 6. v

SKRADZIONO pieniądze i paszport 
, rosyjski na nazwisko Radoń Wero- 
j nika. Blacharska nr 8, 3 p., m. 17

ZGUBIONO Ausweis nr 126 ..Tele- 
graphenbauabteilung Deutsche Post 
Osten’* Stanisław Gromnicki. 2 kart
ki żywnościowe nie rejestrowane na 
październik z portfelem, Stanisław 
i Henryka Gromnicka, Pełczyńska 7, 
mieszkanie 6. —  Uczciwego znalazcę 
wynagrodzę. v

MYDŁO na kartki 
Bntorego nr 6.

Kosmetyka — 
9672

ZGUBIONO 2 kartki żywnościowe 
na nazw. Banaś Julian i Barbara. v

NAJŁADNIEJSZE odcienie pudru 
„Aksamit** w Kosmetyce, Batorego 9

AKUSZERKA Stasiów — przyjmuje 
panie. Samotna. Szeptyckich 25. 8021

SKRADZIONO Ausweis i paszport 
w tramwaju na nazwisko Lewicki 
Józef. ul. Zakładowa 51. v

SKRADZIONO legit. Jedność”  na 
nazwisko Kruszyński Władysław. v

dc fa rb o w a n ia  tk a n in

KOLORYT 
O K O  L I T  
O L S T A R

3446

największy wybór kolorów w firmie

„H A K“
Warszawa, ul. Zielna 29.
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ZGUBIONO Kennkartę, Bednarczyk; 
Maria, zwrot za wynagrodzeniem 
Lwów, Lewandówka, Mierna 27. *

ZGUBIONO Ausweis wydany prt®* 
Stadttische Strassenbahn na nazWi* 
sko Kracyła Maria, Kordeckiego $/*»

rot.

■ ■ - ■ — 
DNIA 25. 9. zgubiono w ChodoroW^ 
Entlassungsschein na nazwisko A®' 
drzej Zabawa, Lwów 13, Kredowa * 
Uczciwego znalazcę proszę o zw'

ZGUBIONO Vorlaufiger Ausweig 
845 na nazwisko Kraus Wilhelm. *

ZGUBIONO Meldekartę 12732 naz*1' 
sko Labiner Jakub, Zamarstynowsk* 
nr 43, mieszkanie JO. Znalazca otr®f 
ma wynagrodzenie.

ZGUBIONO Ausweis biały niemiec^ 
oraz kartę z komisji na nazwisk* 
Bommersbach Helena, ul Domsa

ZGUBIONO Ausweis, kartki chlebo* 
we, Maria Lesiów, Żółkiewska 32 ^  
mieszkanie 3 *

SKRADZIONO Ausweis, paszport 
kartki żywnościowe, mostek (zęby) 
wartości 300, klucze. Konieczko Ann* 
Za Zbrojownią.

ZGUBIONO Ausweig H. K. P  54ł. 
wystawiony na AHchkenazy Mauritiń.

SKRADZIONO portfel a dokuroenWf
mi, Dienstausweis wydany przez 
U. V. Lwów, na nazwisko 
Poruczyński, Karpatenstr. nr 7. P r<̂  
szę o zwrot za wynagrodzeniem.

SKRADZIONO paszport sowiecki ^  
dany w roku 1940 na nazwisko 
helm Władysława, ur. U . grudn>* 
1879 roku 9528*

SKRADZIONO 2G. 9. 1942 r. w trai»
waju nr 10, dowód polski, paszP01 
sowiecki, Ausweis wydany Vrze.
związek ogr. we Lwowie na nazW»' 
sko Pest Jan. 9 ^

SKRADZIONO portfel, Ausweis 
lejowy, książeczkę Ubezp, paszP01!  
sowiecki i fotografię, Adamski 
Stroma nr 7.

SKRADZIONO Ausweis z KunstU^ 
werbeschule nr 166 i legityma0̂ * 
tramwajową na nazw. Tymcik Jerzy*

MAŁŻEŃSTWA
PO LAK, lat 31, rozwiedziony 
alimentów), sympatyczny, z 
dobrej rodziny, na dobrej posad®1 •
pragnie poznać w celu wspólnego i f
cia panią (może być biedną), by 
intel., miłą, gospodarną, dobrą l.b  
brzydką do lat 35. Cel matr. L i617 
Adm. Gaz. Lw. 965? ^

SZATYNKA, lat 20, przystojna, 
patyczna, o dobrem Bercu, niezależ 
nie biedna, posiadająca skromne *0 ^ 
Bzkanie, pozna pana tych sam 
zalet, od 30— 40, cel matr. Tylko 
ważne zgłoszenia możliwie z 
fią  kierować Gaz. Lw. 9646:

EM ERYTKA lat 40, przystojna, £ £  
nu wolnego, władająca językiem ̂ n*ej 
mieckim pozna pana do lat 60 s 
matr. Dokładny adres Gaz. L.

OSAMOTNIONA wdowa po ur“*. ^  
ku, lat 49. z braku znajomości ^  
drogą pozna odpowiedniego P8̂ /  
lat 60; cel matr. Listy G. L.

L A T  32, z mieszkaniem, pozn8 
nego, nieprzystojnego, lecz z 0 <.d 
charakterem od lat 40 do 50; 
matr. Listy Gaz. Lw. 9636:

R ed akcja  i>rzv)inuie od aoda 
Rękopisów nie zwracamy — Tele* 'M  
Sekretariatu 2*8-23 -  Kronik*
Działu ogłoszeń 215— 22 -  Za 
nowy druk ogłoszeń wvdawniriwc 
odpowiada. — Druk. ..Gazetv 

skiel** Lwów. ul. Sokoła +


